despensa, a entera satisfacción de los beneficiarios, por 999,888.00 pesos, con lo que se 
solventa parcialmente lo observado. 

2021-D-12066-19-0996-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
2,593,947.83 pesos (dos millones quinientos noventa y tres mil novecientos cuarenta y siete 
pesos 83/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta 
de evidencia documental de las adquisiciones y servicios prestados de 2 contratos con